
Comune di Campi Bisenzio
Provincia di Firenze

 

DETERMINAZIONE N. 126 DEL 27/08/2014

SETTORE Servizi al Territorio e al Patrimonio

Oggetto:
Fornitura e montaggio di arredi presso due scuole primarie e dell’infanzia – CIG. N. ZBD106EF19 –
Affidamento della fornitura

 

Responsabile del procedimento:  DEGL'INNOCENTI SONIA

Responsabile del provvedimento:  DEGL'INNOCENTI SONIA

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

Allegati n.:  2
Elenco:

1 offerta
2 elenco arredi

PARERI ED ATTESTAZIONI

Il Responsabile del Servizio Finanziario, visto l'art. 151, comma 4, del D.Lgs. 267/2000 e l'art. 21 del vigente
Regolamento di contabilità, appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, conferendo
esecutività al presente atto.

Il Direttore del Servizio Finanziario

( Dott. Niccolò Nucci )           

"Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs. 82/2005 e rispettive norme
collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa"

La presente determinazione è pubblicata all'albo pretorio on line nei termini e modi di legge.



Affidamento arredi.doc 

Oggetto: Fornitura e montaggio di arredi presso due scuole primarie e dell’infanzia – CIG. N. 
ZBD106EF19 – Affidamento della fornitura. 

 
IL DIRETTORE INCARICATO DEL VI° SETTORE 

 
Premesso che: 
- Si rende necessario procedere all’acquisto di arredi scolastici per l’istituzione di due nuove classi 

presso la scuola primaria Lorenzo Il Magnifico e presso la Scuola dell’Infanzia Riccardo Valerio, 
secondo le necessità rappresentate dall’Istituto Comprensivo Campi Bisenzio Centro e dall’Istituto 
Comprensivo Centro Nord; 

- È stato pertanto predisposto un elenco degli arredi necessari, con le caratteristiche tecniche e le 
modalità di esecuzione della fornitura e sulla base dello stesso è stata richiesta un’apposita offerta 
tramite la piattaforma telematica Start (Sistema Telematico Acquisti della Regione Toscana) dei 
Comuni della Piana, alla ditta Paci S.r.l. di Montespertoli (FI), specializzata nel settore; 

 
Vista l’offerta rimessa in data 18.08.2014 dalla ditta Paci S.r.l. di Montespertoli (FI), la quale per gli 
arredi richiesti ha offerto un importo complessivo di € 7.916,74, oltre IVA 22%, ritenuto congruo; 
 
Considerato che l’importo della fornitura non supera i quarantamila euro e che, pertanto, ai sensi 
dell’art. 125, comma 8, del D.Lgs. 163/2006 e dell’art. 7, comma 4, del “Regolamento dei lavori, 
servizi e forniture in economia” approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 45 del 
17.5.2007 e s.m.i., è consentito l’affidamento diretto da parte del Responsabile del Procedimento; 
 
Dato atto che la suddetta ditta ha dichiarato il possesso dei requisiti richiesti dalla vigente normativa 
in materia, come previsto dall’art. 125, comma 12, del D.Lgs. 163/2006 e s.m.i.; 
 
Ritenuto pertanto di affidare alla ditta Paci S.r.l. di Montespertoli (FI), la fornitura di arredi presso 
varie scuole primarie e dell’infanzia per l’importo complessivo di € 7.916,74, oltre IVA 22%, per un 
totale di € 9.658,43, alle condizioni di cui alla lettera di richiesta offerta; 
 
Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m.i.; 
 
Vista la Deliberazione C.C. n. 132 del 29.07.2014 con la quale è stato approvato il Bilancio di 
Previsione per l’anno 2014; 
 
Visto il Decreto Sindacale n. 27 del 05.08.2014 con il quale la sottoscritta è stata nominata Dirigente 
del VI° Settore, in sostituzione dell’Arch. Pietro Pasquale Felice; 
 
Attestata la regolarità amministrativa, ai sensi dell’art. 147 bis, comma 1, del D.Lgs. 267/2000 e 
s.m.i.; 

DETERMINA 
 
1. di affidare la fornitura di arredi presso la Scuola Primaria Lorenzo Il Magnifico e presso la Scuola 

dell’Infanzia Riccardo Valerio alla ditta Paci S.r.l., con sede in Montespertoli (FI), Via Virginio, 
358/60, C.F. e P.IVA n. 05012160486, per l’importo di € 7.916,74, oltre IVA 22%, per un totale di 
€ 9.658,43, alle condizioni riportate nella lettera di richiesta offerta; 

 
2. di impegnare la spesa complessiva di € 9.658,43 mediante imputazione al Cap. 1259 Cod. 

2.09.0207, del Bilancio 2014; 
 
3. di stabilire che la sottoscrizione della determinazione di affidamento da parte della ditta equivale 

ad accettazione delle condizioni contrattuali; 
 
4. di dare atto che Responsabile Unico del Procedimento è la sottoscritta. 
 

Il Direttore incaricato del VI° Settore 
(Dr.ssa Sonia Degl’Innocenti) 


